A Emenda n.° 100 da lei orçamentária anual do exercício de 2018 (Lei Municipal n.° 

3130, de 21/12/2017), de autoria da Nobre Vereadora Shilma Nunes, visa destinar auxílio à 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Fazenda São Pedro/Cipó, no valor de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais), destinado a perfuração de um poço artesiano 

13. Em sua justificativa, o senhor Prefeito informa que, conforme processo 

administrativo de fls. 04-10, a entidade beneficiária do recurso não apresentou a documentação 

necessária para a habilitação da parceria, no prazo previsto em edital próprio.